
GULBENES NOVADA IEDZĪVOTĀJU APTAUJAS 
“TE RODAS KULTŪRA?" REZULTĀTI

Gulbenes novada pašvaldības kultūras iestādes 2025.gada nogalē veica iedzīvotāju aptauju par kultūras
dzīvi novadā. Anketēšanas laiks: 04.12.2025.-31.12.2025. 

Mērķis - apzināt iedzīvotāju viedokli, kas palīdzētu radīt uz iedzīvotāju vērtībām balstītu kultūras vidi.
Rezultāti ņemti vērā, izstrādājot Gulbenes novada kultūras attīstības plānu 2026-2031.

Gulbenes novadu veido Gulbenes pilsēta un 13 pagasti, kur katra teritorija ir unikāla, ar savu kultūras
vērtību un vietējām kopienām. Anketā iespēja izteikt viedokli gan par Gulbenes novada kultūras dzīvi

kopumā, gan konkrēti par Jūsu pārstāvētās teritorijas (pilsētas/pagasta) kultūras dzīvi. 
 

Anketu kopumā aizpildīja 390 respondenti. 



JAUTĀJUMI PAR
GULBENES NOVADA

KULTŪRAS DZĪVI
KOPUMĀ

PIEDĀVĀJUMS / NOVADS
Vairākums (79%) respondentu novadu kultūras piedāvājumu vērtē vairāk pozitīvi (vairāk apmierinošs, apmierinošs un ļoti
labs). Tikai 15 % izteikuši negatīvāku vērtējumu, savukārt 6% bijis grūti novērtēt savu viedokli. 



PASĀKUMI / NOVADS
Iedzīvotājiem bija iespēja norādīt kāda veida pasākumus visbiežāk novadā apmeklē, bija iespēja atzīmēt
vairākus variantus. Pārliecinošas līdera pozīcijas ieņem pilsētas/novada/pagasta svētki (21%). Otrajā vietā ar
12 % ir valsts/tradīciju svētki, trešajā vietā profesionāļu koncerti ar 11%, kam seko amatieru izrādes (10%)
un amatieru koncerti (8%), izklaides pasākumi (8%). 

Iedzīvotāji norāda uz profesionālu koncertu (18%) un profesionālu izrāžu (15%) trūkumu novadā. Tāpat 14%
gadījumu trūkst festivālu, 12% gadījumu izklaides pasākumu. Jāuzsver, ka respondenti pie atbilžu varianta
"cits variants" norādījuši uz ļoti konkrētām lietām, piemēram, pasākumiem, kas ir ar sportisku ievirzi,
novada svētkiem bijušajā formātā, vairāk tieši mazo teritoriju jeb ciemu svētkiem, festviālu "Divi Jūliji",
laikmetīgo un augstvērtīgo mākslu. Tāpat tiek norādīts, ka trūkst kino tieši piemērotos kino zāles apstākļos
nevis vienkārši kultūras/tautas namos. 

Salīdzinot iedzīvotāju biežāk apmeklētos pasākumus ar tiem pasākumiem, kuru trūkumu viņi izjūt, var
secināt, ka daļā gadījumu tieši tie pasākumi, kurus iedzīvotāji visbiežāk apmeklē, ir arī tie pasākumi, kuru
visvairāk trūkst. Piemēram, iedzīvotāji labprāt apmeklē profesionāļu koncerus un izrādes, izklaides
pasākumus, bet izjūt arī to trūkumu. 



NORISES VIETAS/ NOVADS
Respondenti pasākumus visbiežāk apmeklē Gulbenes novada kultūras centrā un tā struktūrvienībās
kultūras/tautas namos (kopā 43%), brīvdabā Gulbenē un pagastos (kopā 24%). Ievērojams daudzums
respondentu norādījuši arī privātās pasākumu vietas (8%), kas liecina par privāto pasākumu
organizatoru lomu novada kultūrtelpā. 



INFORMĀCIJA / NOVADS
Lielākoties respondenti par pasākumiem uzzina no pašvaldības un GNKC sociālajiem tīkliem (kopā
38%) un atsevišķo iestāžu sociālajiem tīkliem (11%), 13% respondentu norādījuši afišas publiskajā
vidē un 12 % radu, draugu, paziņu, kolēģu ieteikumus kā nozīmīgu informācijas avotu. Tikai pēc tam
seko laikraksti, mājaslapas, WhatsApp grupas. Iedzīvotāji norāda arī uz sekojošām problēmām - afīšu
neizvietošana uz ziņojumu dēļiem, neesoša vienota pasākumu mārketinga sistēma novadā,
pašvaldības laikraksta novēlotā piegāde, pašvaldības mājaslapas nepārskatāmais kalenārs, kur
ilgtermiņa pasākumi nevajadzīgi aizņem visu sākumu. 

MANTOJUMS / NOVADS
Zināms, ka Gulbenes novads ir bagāts ar kultūrvēsturisko mantojumu. Lielākā daļa no novada
muižām/pilīm ir pašvaldības rīcībā un pārraudzībā. Aptuveni trešdaļa respondentu (32%) norāda, ka primāri
uzturāma un attīstāma ir Stāmerienas pils, kam seko Gulbenes Sarkanā pils (20%) un Beļavas muiža (12%).
Pie atbilžu varianta "cits", iedzīvotāji norādījuši gan citus pašvaldības objektus (Gulbenes Oranžērija,
Druvienas kultūras nams, Galgauskas kultūras nams, Silmaču muzejs), gan citus privātus objektus
(Gulbenes Baltā pils un parks, Jaungulbenes muiža, Kalnienas muiža). 



JAUTĀJUMI PAR
KONKRĒTĀS
TERITORIJAS

KULTŪRAS DZĪVI 



PIEDĀVĀJUMS / TERITORIJA
Kopumā iedzīvotāji savas teritorijas kultūras dzīvi arī vērtē vairāk pozitīvi (vairāk apmierināti,
apmierināti un ļoti apmierināti 69%).
Respondenti kopumā ir vairāk neapmierināti ar kultūras piedāvājumu tieši savā teritorijā nevis visā
novadā kopumā. Arī apmierinātības rādītāji liecina, ka nedaudz labāk novērtēts kopējais novada
kultūras dzīves piedāvājums nekā katras teritorijas piedāvājums atsevišķi. 



Jautājuma
”Kā Jūs kopumā vērtēja dažādu kultūras pasākumu, aktivitāšu, notikumu piedāvājumu tieši Jūsu teritorijā?”

atbilžu sadalījums pa teritorijām  

IESAISTE / TERITORIJA
Respondentu atbildes liecina, ka iedzīvotāji aktīvi iesaistās savas teritorijas kultūras dzīve - apmeklē
pasākumus, bibliotēkas, iesaistās amatiermākslā, pasākumu rīkošanā, apmeklē kultūrvietas, kļūst par
brīvprātīgajiem, iesaistās finansiāli. Tikai 2% atzīst, ka kultūras dzīvē neiesaistās, 5% grūti atbildēt uz šo
jautājumu. Saņemtas arī citas atbildes, kas liecina par citiem iesaistes veidiem un to, ka pie saistošāka
piedāvājuma būtu arī lielāka iesaiste. "Nav bijis saistošs piedāvājums, lai iesaistītos, izņemot atsevišķus
pasākumus pilī; Rakstu projektus un īstenoju tos; Kultūras dzīvē iesaistos reti,jo nav ko apmeklēt;
Brīvprātīgi vadu radošo studiju; Jā kultūras organizators uzrunātu, ka vajag kādu palīdzību, noteikti
iesaistītos palīdzēt gan ar idejām, gan fiziski;  Neregulāri apmeklēju pasākumus; Agrāk iesaistījos un
palīdzēju kultūras dzīvē, bet tagad pat piedāvājoties netiek pieņemta palīdzība; Iesaistos NVO; Drukāju
afišas un dažādus reklāmas materiālus; Neregulāri apmeklēju pasākumus; Apmeklēju sev interesējošus
pasākumus; Palīdzu ar savu talantu; Iesaistītos vairāk, trūkst informācijas; Darbā gana daudz pasākumu ir
jāplāno un jārealizē, ar to arī pietiek; Nekas jau nenotiek."



STIPRĀS UN VĀJĀS PUSES / TERITORIJA
Respondentiem tika dota iespēja brīvā formā atbildēt uz jautājumiem par savas teritorijas kultūras dzīves
stiprajām un vājajām pusēm. Atbildes analizētas apkopotā veidā, īsumā parādot respondentu dažādos
viedokļus. Pilnās atbildes nodotas kultūras iestādēm. 

Teritorija Kādas ir Jūsu teritorijas kultūras dzīves STIPRĀS PUSES -
veiksmīgākie pasākumi, talanti, objekti,

kultūrvietas, tradīcijas v.tml.? Ar ko visvairāk lepojaties?

Kādas ir Jūsu teritorijas kultūras dzīves VĀJĀS PUSES - piedāvājums,
komunikācija, sadarbība, vides

pieejamība, materiāli tehniskais stāvoklis v.tml.? Kas visvairāk
pietrūkst vai neizdodas?

Beļavas
pagasts

Beļavas muiža - kā apbūve, tās pasākumi. Talantīgie,
darbīgie iedzīvotāji. Talkas. Amatiermākslas kolektīvi
("Spēlmaņi", "Krāsu prieks", "Ega" u.c.). Kultūras nams -
pasākumi (Beļavas svētki, tradīciju svētki, deju svētki,
estrāde), nama vadītāja. Bibliotēka. Personības - Kokari,
Irbītis. Teritoriālā sadrumstalotība tiek skatīta kā
priekšrocība.

Komunikācija. Sadarbības trūkums. Iedzīvotāju atsaucība un
cilvēku trūkums. Informācija par mēneša pasākumiem. Kopības
sajūta. Pasākumu piedāvājums. Trūkst brīvdabas pasākumu,
nepārdomāti pasākumi, nenotiek pasākumi "Zīļukā", Kokaru
ekspozīcijā/Blomes skolā, nenotiek pasākumi jauniešiem un
bērniem, pārāk daudz tikai senioriem. Trūkst dziedoša kolektīva.
Pilsētas tuvums, teritoriālā sašķeltība un nekvalitatīvais ceļš uz
Beļavas muižu.

Daukstu
pagasts

Pagasta svētki, balles, svētku noformējums. Bibliotēku
organizētie pasākumi un realizētie projekti. Rotaļu
laukums pie Daukstu pagasta bibliotēkas, Daukstu
pietura, akmens ar Daukstu uzrakstu.

Komunikācija ar iedzīvotājiem, iedzīvotāju trūkums, iedzīvotāju
atsaucības trūkums un nemitīgā "čīkstēšana". Kultūras procesos
netiek iesaistīts viss pagasts, lielākoties viss notiek tikai Staros.
Pagasta vadības neieinteresētība. Daukstēs nav telpu plašāku
pasākumu rīkošanai, trūkst atbilstošas teritorijas brīvdabas
pasākumiem, slikts materiāli tehniskais nodrošinājums. Kopējā
pasākuma piedāvājuma kritika. 

Druvienas
pagasts

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs (klūgu pinēji un
viņu svētki, meistarklases, prāta spēles, muižas svētki),
bierības kora projekts/valsts svētku koncerts, izdotā
grāmata "Dravnieku māju stāsti", 9 sauļu skola. Vietas -
Silmaču komplekss, Vecā skola-muzejs un Poruks,
Muiža, Kultūras nams. Cilvēki, kolektīvi, viņu atsaucība -
Vītolu ģimene, Dabauši, Elhe, Graumaņu ģimene,
Valteru ģimene, Vizums, sieviešu ansamblis, Līga
Kļaviņa, Ilze Kundziņa, amatnieki. Latviskums vidē un
pasākumos. Ievērojamais kultūrvēsturiskais
mantojums. 

Kultūras nama piedāvājums. Komunikācija. Pasākumu
reklamēšana. Nama stāvoklis (t.sk. apkure), pārvaldīšana (gan no
pašvaldības, gan nama vadības puses). Pinēju studijas neskaidrais
statuss. Sadrumstalotība, pasākumu pārklāšanās. Ceļu stāvoklis.
Maz iedzīvotāju.

Galgauskas
pagasts

Gadskārtu svētki (Jāņi, Lieldienas,) un valsts svētki,
balles. Kolektīvi - "Rekvizīts", "Veišu muzikanti", "Vijata"
un "Talantīgie". Galgauskas kultūras nams.
Novadpētniecības istaba. Kultūras un sporta dzīves
veidotāji. 

Piedāvājums. Materiāli tehniskais (piem., moderna aparatūra) un
finansiālais stāvoklis. Pasākumi maz apmeklēti, trūkst darbīgu
cilvēku. Novada vadības neieinteresētība. 

Gulbene Pasākumi - pilsētas svētki (īpaši skvērā un par brīvu),
Lāčplēša dienas gājiens un valsts svētki, profesionāļu
un amatieru teātra izrādes, populāru mūziķu koncerti,
bibliotēkas pasākumi, tūrisma pārgājieni, tematiskie un
brīvdabas pasākumi, "Divi Jūliji", Bānīša svētki,
basketbols uz lielā ekrāna, Mūzikas un mākslas skolas
pasākumi, koncerti baznīcā. Privātie pasākumu
organizētāji un kultūrvietas (Bārs9, boulings, Gardums,
Kantes krogs). Pasākumu deleģēšana privātajam
sektoram. Kultūras un neformālās izglītības sasaiste.
Objekti - Gulbīšu parks, Spārītes parks, svētku
noformējumi, velo celiņi, parki (kā pasākumu vietas) un
zaļums, Sarkanā pils un muzeja teritorija, Viestura ielas
un stacijas apkārtne, Emzes parks, Vecgulbene un
Krustalīce, Nākotnes ielas lokatoru kalniņi, Skolas ielas
dīķis, Dzelzceļš un Tvaiks. Amatiermākslas kolektīvi
(teātris, teātra festivāls, sagša, deju kolektīvi, koris, viņu
pasākumi, "Knausīšu" koncerti). Kultūras cilvēku
radošās izpausmes - Sabīne Krilova Šmite, biedrības
(Dēms, 5māja), Laura Vecmane un keramikas kopiena,
Ilze Vanaga, Sigita Einika, Jūlija Barinska, Sagša, Edīte
Siļķēna, Nauris Indzeris. Vieta visa novada talantiem.
Jānorāda, ka pie Gulbenes sadaļas atsevišķos
gadījumos tiek norādīta arī Stāmerienas pils un tās
kultūras piedāvājums.

Trūkst - profesionāļu koncertu, slavenību un zināmu
viesmākslinieku, kino, teātra, tematiskas meistarklases un radošās
darbnīcas, aktivitātes jauniešiem, tematisku pasākumu, atpūtas
pasākumu un baļļu, mazu bērnu pasākumu, mākslas norišu,
pasākumu 35-45 gadu auditorijai, oriģinālnotikumu/projektu.
Trūkst neformālas pasākuma vietas. Baltās pils un Sarkanās pils
stāvoklis, nesakārtotā tirgus vieta. Gulbenes muzeja aprīkojums.
Materiāli tehniskais nodrošinājums. Parku vides pilnveidošana.
Estrādes trūkums, atbilstošas vides pieejamība un vide GNKC.
Augstas pasākumu cenas, bezmaksas pasākumu trūkums,
pasākuma sākums 18:30 par agru, nav sava kultūras brenda.
Vienveidība, trūkst "dzīvīguma", drosmes trūkums, par maz
eksperimentu un alternatīvu piedāvājumu. Nepietiekama
informācija. Sadarbība starp dažādām institūcijām un iniciatīvu
grupām. Pašvalības deleģējums privātajam sektoram. Cilvēku
neatsaucība un aktīvu cilvēku trūkums. Kolektīvi - ne-tautisko deju
piedāvājums, par maz reklamēti amatierpriekšnesumi, kolektīvu
aktivitātes un kvalitātes atšķirības. 



Teritorija Kādas ir Jūsu teritorijas kultūras dzīves STIPRĀS PUSES -
veiksmīgākie pasākumi, talanti, objekti,

kultūrvietas, tradīcijas v.tml.? Ar ko visvairāk lepojaties?

Kādas ir Jūsu teritorijas kultūras dzīves VĀJĀS PUSES -
piedāvājums, komunikācija, sadarbība, vides

pieejamība, materiāli tehniskais stāvoklis v.tml.? Kas visvairāk
pietrūkst vai neizdodas?

Jaungulbenes
pagasts

Pagasta/Saimes diena, Gada balle, tradīcijas, auto orientēšanās,
pasākumi bērniem, citi pasākumi un svētku koncerti. Radošums.
Amatiermākslas kolektīvi un nama vadītāja. Bibliotēkas
pasākumi. "Jaungulbenes attīstības biedrība", vietējās zemnieku
saimniecības, veikals "Uguntiņa", "Jaungulbenes Progress", Pils un
vēsturiskais namiņš ar Dainu Ozolu. Aktīvie iedzīvotāji. Objekti-
Rijas kalns (ieteikums vairāk pasākums rīkot tur, attīstīt šo vietu),
Liedes upe un kalni, Dzirnavdambis, Ušura ezers. 

Kopības sajūta. Iestāžu sadarbība. Pasākumu piedāvājums.
Kultūras darbs kā prioritāte, kulūras vadība. Vides pieejamība.
Materiāli tehniskā puse. Neaktīva kultūras dzīve Rijas kalnā, tajā
pašā laikā Rijas kalna lomas apšaubīšana. Atsaucība,
apmeklējums, līdzdarbošanās. Komunikācija. Daudz objektu
privātā pārvaldījumā. 

Lejasciema
pagasts

Amatiermākslas kolektīvi un vadītāji, kvalitatīvi pasākumi
(piemēram, pagasta svētki, atpūtas pasākumi, salidojums,
popiela, tradīciju un valsts svētki, dažādām auditorijām),
tradīcijas, kultūras objektu lokācijas. Atsaucīgi cilvēki un darbīgi
kultūras darbinieki, spēcīga kultūras nama vadītāja. Spēcīgas
kultūras iestādes, estrāde, parki. Sakoptība, vides objekti,
noformējums.

Mazs kultūras nams. Estrādes un nama tehniskais stāvoklis.
Nepieciešami autobusu reizi no Gulbenes uz estrādes lielajiem
pasākumiem. Komunikācija par gaidāmajiem pasākumiem,
reklāma; vizuālais tēls sociālajos tīklos. Piedāvājums, trūkst
pasākumi bērniem un jauniešiem, balles. Iedzīvotāju iesaiste,
atbalsts un atgriezeniskā saite. Pagasta jaunā vadība. 

Līgo pagasts Līgo pagasta nosaukums, Līgo svētku pasākumi / Līgo pagasta
svētki. Amatierteātris, izrādes. Masku balle un citas balles.
Skaitliski maz iedzīvotāju, visi viens otru pazīst. 

Mazs iedzīvotāju skaits, jauniešu trūkums. Mazs apmeklētāju
skaits. Grūti piesaistīt jaunus kolektīva dalībniekus, radīt kaut ko
jaunu.  Mazais finansējums, līdz ar to ļoti ieguldās iedzīvotāji ar
saviem resusriem, ziedojumiem. 

Litenes pagasts Pasākumi kā tradīcija (gadskārtu svētki, Vasara sākas Litenē,
Ziemas danči, Miķeļi, Meteņi, brīvdabas izrādes un koncerti, ledus
diskotēka, balles, muižas svētki). Aktīvi un radoši amatiermākslas
kolektīvi. Vēsturiskie objekti, muiža un tās apkārtne, nometnes
vieta, pagasta sakoptība. Kultūras cilvēki, kuri popularizē pagastu,
tostarp nama vadītāja, bibliotēka, kolektīvu dalībnieki un vadītāji,
Jānis Zvaigzne. Laivošana.

Nepietiekams finansējums infrastruktūras uzturēšanai un
attīstībai (remontiem, atjaunošanai), pasākumiem. Mazās
kultūras nama telpas. Maz izmantota muižas zāle, nav pieejama
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Pasākumu vienveidība, maz
aktivitāšu bērniem. Vairāk prasītos erudīcijas spēles, konkursi,
tematiski pasākumi, kas nav balles. Cilvēku "čīkstēšana". 

Lizuma pagasts Pagasta svētki, valsts svētki, kora koncerti, ielīgošana, estrādes
pasākumi, teātra izrādes, koncerti, pasākumi baznīcā. Kultūras
nams, amatiermākslas kolektīvi. Lizuma Tautaskolas pasākumi.
Kalaņģi. Brektes. Aktīvie iedzīvotāji un kultūras cilvēki.
Pašpietiekamība. Tradīciju turpināšana. Pagasta sakoptība, vides
objekti, parks, estrādīte - viss koncentrēts vienkopus centrā.
Kultūras nams iespēju robežās skaisti sakopts. Muižas laika elpa.
Skola, skolotāji un bērni. Uzņēmēju atsaucība.

Pasākumu nesaistošais saturs dažādām paaudzēm un gaumēm,
maz izklaidējošu pasākumu, trūkst piedāvājuma jauniem
cilvēkiem. Finansiālais un materiāli tehniskais stāvoklis.
Nepieciešams lielās zāles remonts, nama renovācija.
Komunikācija (neveicina pasākumu apmeklēšanu un iesaisti
amatiermākslā), pasākumu reklāma. Pagasta sašķeltība,
atsvešinātība no kultūras dzīves. Iedzīvotāju skaita
samazinājums. Transports.

Rankas pagasts Bibliotēkas un to pasākumi, muiža, Lācītes, Mīlmaņi, Ķelmēni,
Vecpāpani. Iedzīvotāju iniciatīvas- Ziemassvētkos, pavasaros,
Kartonfabrikas slēpojums, Rankas apļi, Rankas bize, gleznošana.
Pasākumi ar skolas un bērnudārza dalību. Kultūras nama
pasākumi (piem., Līgo diena, jauniešu deju sadancis),
amatiermāksla, nama vadītājas ieguldījums (tostarp personīgais).
Pasākumi novada auditorijai. 

Informētība. Komunikācija. Sadarbība. Pasākumu pārklāšanās.
Pasākumu plāni un saturs. Nekompetence kultūras vadībā.
Novads nesaskata esošās problēmas. Iedzīvotāju neatsaucība,
pirktspēja, brīvais laiks. Pasākumu cenas. Kulūras nama fiziskais
stāvoklis, tīrība, vides pieejamība cilvēkiem ar ratiņkrēsliem.

Stāmerienas
pagasts

Stāmerienas pils (augstvērtīgi pasākumi, izstādes, kā kultūrvieta,
brīvdabas teritorija, Edīte Siļķēna, sadarbība ar LKA), Bānītis t.sk.
Bānīša svētki . Ģimeņu diena, Valsts svētki, gadskārtu svētki,
Balss maskā, amatierteātris, rokdarbu kopa, jaunizveidotais deju
koletīvs. Kalnienas nams, paaudžu vakars, Kapo, Saburzīts bet
solīds. Bibliotēkas. Vietas - viesu nami, mototrase, baznīca,
rododendru dārzs un skatu platforma, Lāčauss, Valle kafe,
Sonāte, Dzelzavieši, ezeri un daba. Iedzīvotāju pašiniciatīvas,
brīvprātīgais darbs, talkas. Talanti - Vieglatlēte Sintija Birzniece,
mūziķes māsas Anda un Daina Rēderes, mūziķis Ralfs Rubenis,
"Tranzīts". Viļa Birznieka ieguldījums.

Informācijas trūkums par tautas namu darbību (t.sk.
komunikācija tikai no privāta profila, trūkst atgriezeniskās saites).
Piedāvājums. Iniciatīvu trūkums. Komunikācija ar kopienu.
Tautas nama stāvoklis, aprīkojums, vides pieejamība. Kalnienas
muižas, parka, vēsturisko ēku stāvoklis. Kalnienā nav breakdance
kolektīva. Sabiedrības mazā aktivitāte, kopienu šķelšanās un
apzināta šķelšana. Finanšu trūkums. Nepieciešami uzlabojumi
Rododendru dārza atpūtas zonā, rūpīgāk jāizstrādā svētku
noformējums pie Stāmerienas stacijas.

Stradu pagasts Dīķa svētki, Valsts svētki, ielīgošana Šķieneros/Līgo pasākumi.
Iespēja sanākt kopā pasākumos. Piemiņas vieta. Cilvēki, kolektīvi
(piemēram, Pieskāriens). Šķieneru pietura. Sporta dzīve sporta
namā. 

Vairāk pasākumus brīvdabā, balles, izrādes. Piedāvājuma
trūkums, ja vairāk patīk profesionālā māksla. Vides pieejamība,
neesošā ēka tieši kultūras funkcijām. Informācijas pieejamība,
komunikācija. Iedzīvotāju kūtrums. Finanses. Ceļu stāvoklis.

Tirzas pagasts Pasākumi kultūras namā (Eņģeļi pār Latviju, Tirzmaliešu saiets,
tradīciju pasākumi), pasākumi baznīcā un baznīca kā tāda.
Amatiermākslas kolektīvi. Slēpju muzejs, PSRS laika muzejs, Tirzas
skola. 

Vienveidīgais pasākumu piedāvājums, mūsdienīguma un
dažādības trūkums. Pagasta svētku popularitātes kritums.
Piedāvājums jauniešiem. Nepieciešamība pēc vairāk ballēm,
pasākumiem estrādē, spēļu vakariem. Mazais finansējums pie tik
liela kolektīvu skaita. Atbilstošs tehniskais aprīkojums.
Komunikācija. Darītāji.


